März 2000 verstorbenen Frau Johanna FK, 

2) Herr Andreas FK, 

3) Herr Thomas FK, 

4) bis 6) (hier nicht von Bedeutung), 

eine Privatstiftung gemäß dem österreichischen Privatstiftungsgesetz. 

§ 4 (Vermögenswidmung) lautet: 

a) der Erststifter ein Barvermögen von 333.000,00 S 

(österreichischen Schilling dreihundertdreiunddreißigtausend); 

b) der Zweitstifter ein Barvermögen von 333.000,00 S 

(österreichischen Schilling dreihundertdreiunddreißigtausend); 

c) der Drittstifter ein Barvermögen von 333.000,00 S 

(österreichischen Schilling dreihundertdreiunddreißigtausend); 

d) die Viertstifterin ein Barvermögen von 1.000,00 S 

(österreichischen Schilling eintausend); 

e) die Fünftstifterin ein Barvermögen von 1.000,00 S 

(österreichischen Schilling eintausend); 

f) der Sechststifter ein Barvermögen von 1.000,00 S 

(österreichischen Schilling eintausend). 

Zusammen wenden somit die Stifter der Stiftung ein Barvermögen von 1.002.000,00 S 

(österreichischen Schilling eine Million zweitausend) zu. 

(2) Darüber hinaus erfolgen an die Stiftung die im nachstehenden angeführten Zuwendungen 

von Beteiligungen (Stammeinlagen) an im nachstehenden angeführten Gesellschaften, die 

folgendes Beteiligungsverhältnis aufweisen: 

a) Die K-GmbH, des Firmenbuches beim LG Linz mit dem Sitze in BZ und der